
UCHWAŁA NR XI/54/11
RADY MIASTA JEDLINA­ZDRÓJ

z dnia 21 października 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów oraz zasad poboru tej opłaty. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591  z późn.zm.),  art.18a  ust.1,  art.19  pkt  1 lit.f  ustawy  z dnia  12  stycznia  1991r.  o podatkach  i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2010r. Nr 95 poz.613 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznej stawki opłaty od posiadania psów w wysokości: 20,00 zł od jednego psa. 

§ 2. Opłatę od posiadania psów pobiera się od osób fizycznych. 

§ 3. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstały  okoliczności  uzasadniające  powstanie  tego  obowiązku  oraz  wygasa  z upływem  miesiąca,  w którym 
powstały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów jest płatna jednorazowo bez wezwania w terminie do dnia 30 czerwca za rok 
podatkowy  w kasie  Urzędu  Miejskiego  lub  za  pośrednictwem  banków  i urzędów  pocztowych  na  koszt 
zobowiązanego. 

2. W  przypadku  powstania  obowiązku  zapłaty  po  dniu  30  czerwca  roku  podatkowego,  opłata  płatna  jest 
w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/118/08 Rady Miasta Jedlina­Zdrój z dnia 30 października 2008 roku w sprawie 
określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów oraz zasad poboru tej opłaty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina­Zdrój. 

§ 8. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia  2012r.i  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



Uzasadnienie

Opłata od posiadania psów od 1 stycznia 2008 r. jest świadczeniem fakultatywnym. Gminy samodzielnie decydują 
o tym, czy wpływy z tytułu  jej poboru będą jednym ze źródeł dochodów budżetu gminy, czy też nie. Biorąc pod 
uwagę  fakt,  że maksymalna  stawka  tej  opłaty  na  2012  rok wynosi  ­  115,31  zł,  proponuje  się,  by  Rada Gminy 
Jedlina­Zdrój podjęła uchwałę w sprawie jej poboru. 
 
Rok  Wpływy  Koszty poboru opłaty 30% 
2008  1.840,00 zł  552,00 zł 
2009  1.553,00 zł  465,90 zł 
2010  972,00  291,60 zł 
III kwartał 2011  1.008,00 zł  302,40 zł 


